
 
УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

Сімдесят другої сесії Фонтанської сільської ради  VIII скликання 

 

№ 3080 -VIII                                                          від 17 квітня 2025 року 
 

Про внесення змін та доповнень до рішення сесії Фонтанської сільської ради Одеського 

району Одеської області від 11.03.2025 року №2768-VIII «Про затвердження Програми 

протидії злочинності та посилення публічної безпеки на території Фонтанської 

сільської територіальної громади Одеського району Одеської області на 2025-2027  

роки» 

З метою забезпечення ефективної реалізації державної політики у пріоритетному 

напрямі розвитку держави шляхом профілактики правопорушень, зміцнення безпеки та 

захист життя та здоровя жителів громади, дотримання режиму законності та правопорядку 

поліпшення оперативної обстановки на території Фонтанської сільської територіальної 

громади, посилення боротьби зі злочинністю, підвищення рівня правоохоронної діяльності з 

боку правоохоронних органів при активній підтримці зі сторони органів місцевого 

самоврядування та громадськості, враховуючи введений воєнний стан у відповідності до 

Указу Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану 

в Україні», Указу Президента України від 14 січня 2025 року №26/2025 «Про продовження 

строку дії воєнного стану в Україні», яким строк дії воєнного стану в Україні продовжується 

з 05 години 30 хвилин 8 лютого 20254 року строком на 90 діб, керуючись Постановою  КМУ 

від 11 березня 2022 р. № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у 

період воєнного стану», Бюджетним кодексом України Законами України «Про боротьбу з 

тероризмом» , «Про основи національної безпеки», керуючись ст. 26, ч.1 ст. 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Фонтанська сільська рада Одеського 

району Одеської області, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення сесії Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області від 11.03.2025 року №2768-VIII «Про затвердження Програми протидії злочинності 

та посилення публічної безпеки на території Фонтанської сільської територіальної громади 

Одеського району Одеської області на 2025-2027  роки». 

2. Всі інші положення рішення сесії Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області від 11.03.2025 року №2768-VIII «Про затвердження Програми протидії 

злочинності та посилення публічної безпеки на території Фонтанської сільської 

територіальної громади Одеського району Одеської області на 2025-2027  роки». з внесеними 

змінами залишити без змін. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на  постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально - економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва (заступник голови А.ВАВІЛОВА). 

В.о. сільського голови     Андрій СЕРЕБРІЙ 

 

 



                                                                                                                                                          

 

 
 

    Додаток №1 до програми  

№3080-VIII від 17.04.2025  року 

 

Програма протидії злочинності та посилення  

публічної безпеки на території Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району Одеської 

області на 2025-2027  роки 

 

1. Паспорт Програми  

 

1. Назва Програми 

 

Паспорт Програми протидії злочинності та посилення публічної безпеки на 

території Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району 

Одеської області на 2025-2027  роки  

 

2. Ініціатор розроблення Програми 
Сектор взаємодії з правоохоронними, НС та оборонної роботи Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області 

3. Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

Програми 

 

4. Головний розробник Програми 
Сектор взаємодії з правоохоронними, НС та оборонної роботи Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області 

5. Спів розробники Програми 
Управління фінансів Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області, Територіальне управління Державного бюро 

розслідувань, розташоване у місті Миколаєві, Департамент поліції 

особливого призначення «Об’єднана штурмова бригада Національної 

поліції України «Лють» 

6. Відповідальний виконавець 

Програми 

Сектор взаємодії з правоохоронними, НС та оборонної роботи Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області, 

7. Співвиконавці Програми 
Управління фінансів Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області, Сектор взаємодії з правоохоронними, НС та оборонної 

роботи Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області , 

Територіальне управління Державного бюро розслідувань, розташоване у 

місті Миколаєві, Департамент поліції особливого призначення «Об’єднана 

штурмова бригада Національної поліції України «Лють» 

 

 8. Термін реалізації Програми 
2025-2027  роки 

 

9. Мета Програми 
забезпечення ефективної реалізації державної політики  у  пріоритетному 

напрямі розвитку держави шляхом профілактики правопорушень , 

зміцнення безпеки та захист життя та здоровя жителів громади, 

дотримання режиму законності та правопорядку поліпшення оперативної 

обстановки на території Фонтанської сільської територіальної громади, 

посилення боротьби зі злочинністю, підвищення рівня правоохоронної 

діяльності з боку правоохоронних органів 

10 Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми 
всього: 

- коштів сільського бюджету 

- коштів позабюджетного фонду 

 

 

3000 000 грн. 

 

 

3000 000 грн. 

11. Очікувані результати виконання 
Підвищення ефективності роботи правоохоронних органів. Запобігання 

виникнення умов що сприяють вчиненню злочинів. Удосконалення методів 

боротьби з тероризмом, контрабандою, організованою злочинністю та 

корупцією, забезпечення захисту конституційних прав та свобод людини, 

посилення взаємодії координації дій правоохоронних органів з органами 

місцевого самоврядування 

12. Ключові показники ефективності 
Зниження показників злочинності на території Фонтанської громади, 

зменшення впливу організованої злочинності на соціально-політичну сферу 

суспільства, зниження рівня корупційних проявів, удосконалення методів 

боротьби з тероризмом 



                                                                                                                                                          

 

В.о. сільського голови     Андрій СЕРЕБРІЙ 

 



 

тис.грн.

стабілізація криміногенної ситуації на території громади, 

створення атмосфери суспільної нетерпимості до 

злочинності;

2025-2027
місцевий 

бюджет
0

боротьба з проявами сепаратизму, встановлення осіб, які 

приймали та приймають участь у незаконних збройних 

формуваннях.

2025-2027
місцевий 

бюджет
0

запобігти виникненню умов, що сприяють вчиненню 

злочинів, удосконалити методи боротьби з тероризмом, 

контрабандою, організованою злочинною діяльністю та 

корупцією, забезпечити захист конституційних прав та 

свобод людини, провести правову та виховну роботу з 

населенням, посилити координацію дій правоохоронних 

органів з органами місцевого самоврядування.

2025-2027
місцевий 

бюджет
0

 зниження рівня злочинності в публічних місцях; 2025-2027
місцевий 

бюджет
0

1 0 0 0 0

розроблення нових форм і методів профілактики 

правопорушень та реалізація їх на практиці;
2025-2027

місцевий 

бюджет
0

протидія корупційним проявам; 2025-2027
місцевий 

бюджет
0

2 0 0 0 0

здійснення заходів, спрямованих на підвищення рівня 

моральності в суспільстві, правової культури громадян, 

утвердження здорового способу життя;

2025-2027
місцевий 

бюджет
0

виявлення фактів незаконного обігу наркотиків та реалізації 

алкогольних напоїв і тютюнових виробів неповнолітнім;
2025-2027

місцевий 

бюджет
0

 інформування населення про ризики та шкідливі наслідки 

вживання алкоголю для здоров’я людини.
2025-2027

місцевий 

бюджет
0

3 0 0 0 0

збільшення наповнення контенту сторонніх інтернет-ресурсів 

за рахунок розширення тематичних матеріалів за 

різноманітними напрямками щодо роботи поліції;

2025-2027
місцевий 

бюджет
0

4 0 0 0 0

 недопущення втягнення в злочинну діяльність нових 

соціальних груп, особливо неповнолітніх;
2025-2027

місцевий 

бюджет
0

5 0 0 0 0

забезпечення безпеки дорожнього руху; 2025-2027
місцевий 

бюджет
0

забезпечити на високому рівні громадський порядок та 

безпеку;
2025-2027

місцевий 

бюджет
0

 підвищити ефективність та оперативність роботи 

співробітників правоохоронних органів;
2025-2027

місцевий 

бюджет
0

6 0 0 0 0

№ 

завдання
Завдання Зміст заходів

6

5

4

Цільова група 

(жінки/чоловіки 

різних груп)

Термін 

виконання
Виконавці

№ 

заходу

Напрями діяльності і заходи реалізації Програми

Додаток № 2 до Програми у редакції 

рішення сесії Фонтанської сільської ради   № 3080-VIIІ від 17.04.2025 року

Очікуваний результат
Всього2025 2026 2027

Обсяги фінансування

Джерела 

фінансування

проведення операції "курорт";

1

запобігання та припинення можливих 

терористичних проявів на території 

громади, вжиття превентивних заходів, 

спрямованих на посилення захисту життя і 

здоров'я людей, громадської безпеки, 

охорони особливо важливих об'єктів та 

недопущення проявів тероризму;

протидія домашньому насильству;

попередження розповсюдження наркоманії 

та алкоголізму на території Фонтанської 

сільської територіальної громади;

3

2

забезпечення належних умов ефективного 

виконання функціональних обов’язків 

співробітниками органів правоохоронних 

органів 

проведення операції "безпечна громада";



субвенція з місцевого бюджету для  Територіального 

управління Державного бюро розслідувань, розташованого  у 

місті Миколаєві ,  з метою поліпшення матеріально-технічної 

бази, зокрема проведення поточного ремонту 

адміністративної будівлі та створення належних умов праці, 

облаштування робочих місць працівників управління.

2025-2027

Управління 

фінансів, 

Територіальне 

управління 

Державного бюро 

розслідувань, 

розташоване  у 

місті Миколаєві 

місцевий 

бюджет
1000 1000

субвенція з місцевого бюджету для Департаменту поліції

особливого призначення «Об’єднана штурмова бригада

Національної поліції України «Лють" для придбання

спеціального обладнання, засобів радіоелектронної боротьби,

модульних конструкцій та БПЛА.

2025-2027

Управління 

фінансів, 

Департамент 

поліції особливого 

призначення 

«Об’єднана 

штурмова бригада 

Національної 

поліції України 

«Лють»

місцевий 

бюджет
2000 2000

2025-2027
місцевий 

бюджет
0

7 3000 0 0 3000

3000 0 0 3000

В.о. сільського голови 

7

здійснення заходів з національної безпеки і 

оборони , відсічі і стримування збройної 

агресії, виконання функцій  забезпечення  

правового режиму в умовах  воєнного стану 

, в тому числі по охороні об’єктів критичної 

інфраструктури, публічної безпеки  і 

порядку на території громади.

Андрій СЕРЕБРІЙ



II етап III етап

(20_-20_ (20_-20_

роки) роки)

2025   рік 2026    рік 2027    рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

запобігання та припинення можливих терористичних проявів на території громади,

вжиття превентивних заходів, спрямованих на посилення захисту життя і здоров'я

людей, громадської безпеки, охорони особливо важливих об'єктів та недопущення

проявів тероризму

грн 0 0 0

2
забезпечення належних умов ефективного виконання функціональних обов’язків

співробітниками органів правоохоронних органів 
грн. 0 0 0

3
попередження розповсюдження наркоманії та алкоголізму на території Фонтанської

сільської територіальної громади;
0 0 0

4 протидія домашньому насильству; грн. 0 0 0

5 забезпечення операціі "курорт"; грн. 0 0 0

6 забезпечення операції "безпечна громада"; осіб 0 0 0

7

здійснення заходів з національної безпеки і оборони , відсічі і стримування збройної

агресії, виконання функцій забезпечення правового режиму в умовах воєнного

стану , в тому числі по охороні об’єктів критичної інфраструктури, публічної безпеки

і порядку на території громади.

осіб 3000 0 0

1 кількість проведених заходів по п.1 од.

2 кількість проведених заходів по п.2 шт.

3 кількість проведених заходів по п.3 шт.

4 кількість проведених заходів по п.4 од.

5 кількість проведених заходів по п.5

6 кількість проведених заходів по п.6

7 кількість проведених заходів по п.7 10

всього осіб 24 312

жінок осіб 13 629

чоловіків осіб 10 683

1 Середні витрати запобігання та припинення можливих терористичних проявів грн.

2
Середні витрати на забезпечення належних умов ефективного виконання 

функціональних обов’язків 
грн.

3 Середні витрати на попередження розповсюдження наркоманії та алкоголізму грн.

4 Середні витрати на протидія домашньому насильству

5 Середні витрати на операція "курорт" грн.

6 Середні витрати на операції "безпечна громада"

7
Середні витрати на здійснення заходів з національної безпеки і оборони , відсічі і 

стримування збройної агресії,
300

1 % виконання заходів по п.1 % 100 100

2 % виконання заходів по п.2 % 100 100

3 % виконання заходів по п.3 % 100 100

4 % виконання заходів по п.4 % 100 100

5 % виконання заходів по п.5

6 % виконання заходів по п.6 % 100 100

7 % виконання заходів по п.7 % 100 100

Андрій СЕРЕБРІЙВ.о. сільського голови 

Вихідні дані на 

початок дії 

програми

II Показники продукту

І. Показники затрат

Показники результативності Програми 

Додаток № 3 до Програми у редакції 

рішення сесії Фонтанської сільської ради   № 3080-VIIІ від 17.04.2025 

року

І етап виконання програми

III. Показники ефективності

IV Показники якості

ОдиницяНазва показника№



тис. грн.

II III

20-  20 20 - 20

роки роки

1 2 3 4 5 6 7

Обсяг ресурсів, всього,

у тому числі:

державний бюджет

сільський  бюджет 3000 0 3000

кошти небюджетних джерел

Всього 

витрат на 

виконання 

Програми

3000

Ресурсне забезпечення Програми 

Етапи виконання програми

І

2025 2026 2027

В.о. сільського голови Андрій СЕРЕБРІЙ

Додаток № 4 до Програми у редакції 

рішення сесії Фонтанської сільської ради    

№ 3080-VIIІ від 17.04.2025 року

0 3000

Обсяг коштів, що пропонується залучити до виконання 

Програми


